

דף מידע

2697

פרשת "תזריע-מצורע"

זיכרון ו.. עצמאות / אתר וורטס

בכל שנה אני מהרהר מחדש, מדוע יום הזיכרון והעצמאות סמוכים זה זה? המעבר החד מעצב לשמחה, מטקסים לזיכרון הנופלים, להבזקי הזיקוקים. ובכל שנה אני מגלה רובד חדש בחיבור הזה. השנה בהשראת פרשת "תזריע - מצורע", הבחנתי במשמעות חדשה.

בפרשיות השבוע העוסקות בטומאה וטהרה, ישנם כמה טומאות המעוררות תמיהה. טמא מת, וטומאת יולדת. מדוע אדם שהלך לבית עולמו כדרך כל הארץ מטמא בטומאה החמורה ביותר? הרי זה סוף כל האדם? מדוע יש צורך להתרחק מהאדם בדיוק ברגע שאינו יכול להשפיע, או להזיק? וביולדת הדבר תמוה שבעתיים, ברגעים השמחים ביותר של הבאת חיים חדשים לעולם, מדוע האישה נטמאת?

ישנו מכנה משותף בין הרגע בו התינוק יוצא לאוויר העולם, לבין הרגע בו הוא עוזב לאחרים חילו. בזמנים אלו רצף החיים השוטפים נבלם. החיים נעצרים ומשהו גדול מעבר לתפישתנו קורה לנו או לקרובינו. מי נפח בתינוק זה נשמה, ומי נוטל אותה כש [...] כדי לאזן תחושות אלו האדם עלול לטמא את שכלו, במחשבות שונות ומשונות. ברגעי הלידה האישה עלולה להרגיש בעלות על ילדה הטרי, הוא יצא מרחמה, נוצר בתוכה, והוא ממש שלה. ומאידך גיסא, בעת פטירת אדם מן העולם עלול האדם לשקוע בחדלון, העולם נגמר, מת. אין המשך אז בשביל מה לחיות? וכדי למנוע תחושת עצמאות מופרזת זו, ותחושות חידלון אלו, התורה גזרה טומאת יולדת, וטומאת מת, והבאת קורבנות לבית המקדש בסוף תהליך הטהרה. כדי להזכיר לנו שיש מנהיג לבירה, הוא נתן לנו את העצמאות להביא לעולם חיים חדשים, אך הוא זה שנופח חיים באותו תינוק. הוא נתן לנו את הכוח לשוב, להפריח את השמחה, להשיב את האובדים והנידחים הנה, ולהתחיל את הצמיחה מראשיתה. והוא גם מי שנוטל את נשמת האדם בסוף חיו, הוא זה שאסף לחיקו את הנופלים שאיבדו את חייהם למענינו, ונהרגו על קידוש השם.

יום הזיכרון ויום העצמאות יום אחד הם. אלו ימי הלידה, והמוות. השמחה הגדולה, והעצב העמוק. אך מקור אחד להם. ואסיים בציטוט ממכתב שכתבה אמי ע"ה, בעקבות נפילת אחיה, במלחמת ששת הימים:

"מי שיש לו עולם אחד, אפשר ליטול ממנו את השמחה, אך מי שיש לו שני עולמות - יש לו קשיים אך אי אפשר ליטול ממנו את החיים. ומה יותר שמח מהידיעה הברורה: מה ניתן לעשות פה, כדי לזכות אותם שם. יש קשר בין שני העולמות, אנחנו מפה יכולים לתרום להם שם, והם משם פועלים למענינו"

השמחה במעונם

מזל - טוב



ליזכבד ושבתאי גרולמן ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד למשה וטלי, בן למור וגרשון.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

18:38	הדלקת נרות
18:58	מנחה וקבלת שבת
19:46	צאת השבת



פינת ההלכה

לספור ספירת העומר - בין השמשות !!

1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31	32	33	34	35
36	37	38	39	40	41	42
43	44	45	46	47	48	49

מצווה לספור מליל קציר העומר, תשעה וארבעים יום שהם שבעה שבועות. מצווה זו אינה מוטלת רק על בית הדין אלא מצווה על כל אחד ואחד מישראל לספור ארבעים ותשעה ימים. ומצווה על כל אחד לומר את הספירה בעצמו. ואף שבכל המצוות שבדיבור יש לנו כלל – 'שומע כעונה', ולכן, למשל, אפשר לצאת ידי מצוות זכירת עמלק בשמיעת החזן, וכן יכול אדם לצאת ידי חובת הברכה על ספירת העומר בשמיעת החזן; אבל לעניין הספירה עצמה, כיוון שנאמר: "וּסְפַרְתֶּם לָכֶם", לדעת כמה פוסקים צריך כל אדם לספור בעצמו בפיו. בספירת העומר באה לידי ביטוי הציפייה והכמיהה שלנו לקראת היום הגדול, יום מתן תורה.

צריך לספור בלילה, מפני שנאמר לגבי ספירת העומר (ויקרא כג, טו): "שִׁבְעַת שָׁבָתוֹת תִּמְיַמְתָּ תְּהִינָה", תמימות פירושו שלימות. וכידוע ביממה יש לילה ויום, ואם אנו רוצים לכלול את כל הלילות והימים של שבעת השבועות, צריכים להתחיל לספור בלילה. וכדי שהספירה תכלול את כל שעות היממה, מצווה להקדים ולספור בתחילת הלילה.

אף שלכתחילה מצווה להקדים ולספור בתחילת הלילה, אין זו חובה, ולכן מי שעומד להתפלל מעריב, צריך להקדים את תפילת מעריב לספירה, מפני שהכלל הוא שיש להקדים את המצוות התדירות לשאינן תדירות, ומצוות קריאת שמע ותפילה של ערבית נוהגות כל השנה, והן תדירות יותר מן הספירה.

מי שרגיל להתפלל מעריב בכל השנה בשעה מאוחרת, מוטב שיספור לאחר תפילתו הקבועה, כדי שלא לשנות מהסדר שהוא רגיל בו, מפני שכל שינוי עלול להביא לידי טעות או שכחה. ועוד, שיש מעלה בקיום המצווה בציבור. אבל מי שמפני טרדותיו אינו יכול להתפלל מעריב אחר צאת הכוכבים, ומתכוון להתפלל אח"כ ערבית ביחיד, מוטב שיספור את ספירת העומר מיד אחר צאת הכוכבים, כדי להזדרז בקיום המצווה בתחילת הלילה. ועוד, שיש חשש שמא אחר שיתפלל ערבית ביחיד ישכח לספור.

שאלה עקרונית בהלכות ספירת העומר, האם לאחר חורבן בית המקדש מצוות ספירת העומר מן התורה או מדברי חכמים? המשמעות המעשית של הלכה זו נוגעת למצבים של ספק. למשל, מי שספר בבין השמשות, היינו בין שקיעת החמה לצאת הכוכבים שהוא ספק יום ספק לילה, מתעורר ספק האם קיים את מצוות הספירה. אם נחשיב את בין השמשות ליום – לא קיים את המצווה, שעדיין לא הגיע זמן הספירה של היום הבא, אבל אם נחשיב אותו כלילה – קיים את המצווה. לדעת רוב הפוסקים, וכן נפסק ב'שולחן ערוך' (תפס, ה), הסופר בבין השמשות יצא ידי חובה, מפני שספירת העומר בזמן הזה מדברי חכמים, ובכל ספק הולכים לקולא. אמנם לדעת הרבה אחרונים, למעשה נכון להחמיר ולחזור לספור אחרי צאת הכוכבים בלא ברכה, כדי לצאת ידי חובת המצווה גם לדעת הסוברים שספירת העומר בזמן הזה מן התורה.

בברכת שבת שלום, מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 18:00
בבית מדרש (נא להקפיד על עטיית מסכה)

מועדת בית הכנסת

שבת פרשת "תזריע-מצורע" (עשרים יום לעומר)

18:38 - הדלקת נרות
 18:58 - מנחה, קבלת שבת וערבית - בית הכנסת / מתחת לחדר האוכל
 7:30 - שחרית א' ומוסף - בבית הכנסת
 8:30 - שחרית ב' ומוסף - מתחת לחדר האוכל
 8:30 - מניין משפחות צעירות - רחבת בית הכנסת
 הפטרה - מלאכים ב', ז' "וארבעה אנשים היו מצורעים פתח השער..."
 13:30 - מנחה א' - רחבת בית הכנסת
 18:00 - מנחה ב' - רחבת בית הכנסת
 19:46 - צאת שבת - רחבת בית הכנסת / שטיבל



ימי חול



5:07 - הנחת תפילין
 6:00 - הנץ החמה
 6:00 - שחרית א'
 8:00 - שחרית ב'
 9:20 - סוף זמן קריאת שמע
 18:45 - מנחה
19:00 - שיעור יומי
 20:15 - ערבית
 19:05 - מנחה וערבית - "תפארת נתן"

בברכת שבת שלום ובריאות איתנה לכולם - אבי שכטר.

מהתרבות

השבוע שעברנו היה עוצמתי ומשמעותי - מזיכרון לעצמאות. התחלנו בטקס יום הזיכרון שהיה מרגש, מקצועי ומכובד. לבסוף חגגנו את טקס הדלקת המשואות, שהשנה נערך בסימן "חיבורים" - חיבורים שונים שבאים לידי ביטוי בכל תחומי החיים בקהילתנו העשירה והמגוונת. תודה רבה לכל מי שעסק בהוצאת אירועים אלה לפועל, מלפני ומאחורי הקלעים! וכמו שנאמר בטקס - "מי ייתן ונמשיך לעסוק במחבר, במשותף, לשים עליהם את הזרקור ולתת לאור זה להיות האור המוביל את דרכינו".

כעת פנינו לאירועים הבאים, ובמיוחד לגולת הכותרת - חג המשק!
 לכל מי שיש יוזמה או רצון לקחת חלק בהובלת אירועי התרבות מוזמן לפנות אליי.

תמיר יעיש.



מצמ"ד

לפני שבוע הגיעה לשבת משפחת אפי והדר בנדט שגרים היום בחריש. אפי עובד כמנהל מוצר במנורה מבטחים, והדר מורה לתנ"ך ומחנכת בתיכון. הדר כבר התקבלה להיות מחנכת בתיכון שק"ד בשנה הבאה. יש להם שלושה ילדים - אדווה בכתה א', כרמי בגן טרום חובה, ויפתח במעון. הייתה להם שבת נהדרת והם מאוד נהנו. תודה למשפחות שאירחו את המשפחה לארוחות השבת, רעיה ויהודה אריאל, שרה ואיתן מאירפלד. תודה לכל הצעירים שקיבלו אותם בידיים פתוחות ותודה כמובן לצוות של צמ"ד על כל ההשקעה.

השבת אנחנו ממשיכים לארח משפחות לקליטה:

משפחת ינון ונופר סולומון שגרים כיום בירושלים. ינון (בן קיבוץ מירב) עובד כמאבטח בבתי משפט ומסיים לימודים (תואר ראשון). נופר היא עובדת סוציאלית ועובדת כיום כרכזת מרכז עוצמה בלשכת הרווחה בעיריית ירושלים. יש להם שלושה ילדים, תאומים אורי וזיו הנמצאים בגן, וצור במעון.

משפחת אסף ונופר אלמקייס שגרים כיום בכפר סבא. אסף הוא מהנדס חשמל, איש קבע בתפקיד פיקודי ומסיים תואר שני. נופר היא רואת חשבון ועם תואר שני במנהל עסקים, עובדת כיום בחברת דילוייט. יש להם שני ילדים אלנתן בגן, ולביא בגנון.

משפחת נועם וניצן מאירפלד שגרים כיום בירושלים. נועם מסיים לימודים כהנדסאי ועובד כאחראי אבטחה בבנק ישראל, ניצן היא עובדת סוציאלית בלשכת הרווחה בירושלים. יש להם בן, יהל במעון.

בשבוע הבא תגיע אלינו משפחת אריאל וקשת (פולסטר) סלע, והבן לביא. הם יכנסו לגור בבית הישן של תמיר ורחל יעיש בשכונת גפני. ברוכים הבאים!

אנחנו מאוד מתרגשים לקראת הקיץ הקרוב בו תגענה משפחות רבות לקליטה בקיבוץ. כבר יש רשימה לשנה הבאה של 10 משפחות. כנראה הקורונה הייתה טובה למשהו! **בברכה, דני.**



משאבי אנוש

דרושה נציג ציבור לוועדת כספים:

תודה רבה לרענן וייס על שנים של תרומה בוועדת כספים של הקיבוץ, עם סיום הקדנציה אנו פונים למי שמוצא עצמו מתאים, להציג מועמדות לתפקיד.

מהות תפקיד הוועדה הכספית:

- מעקב אחר הפעילות הפיננסית השוטפת של הקיבוץ.
- גוף מייעץ ומסייע לגזבר בעבודתו השוטפת.
- קבלת החלטות בתחום המדיניות הפיננסית והפנסיונית של הקיבוץ.
- מיפוי וטיפול בערבוביות, בטחונות ושעבודים לגופים שונים.
- קבלת דיווחים שוטפים על מצב הנכסים וההתחייבויות והמצב הכספי בקיבוץ.

דרישות וכישורים:

- יכולת והבנה עסקית וכלכלית.
- היכרות עם התחום ועם שוק ההון.
- ניסיון בעבודה מול הבנקים, יתרון.

כפיפות: הנהלה כלכלית

המעוניינים מוזמנים לפנות לרננה שאול עד תאריך 20.4.21.

* התפקיד מיועד לחברים מלאים בלבד (ולא לחברים בעצמאות כלכלית).

רננה.

שעות פתיחת המרפאה - 18-23.4

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתיאום עם אורה	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-14:00		ב'
			10:00-12:30	7:00-7:45	ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00	7:30-8:15	ה'
	8:00-9:00		8:30-10:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.



מן הארכיון

היום לפני 80 שנה - על עבודה, תורה וגאוות יחידה

בתקופה זו של השנה, כאשר חג הפסח כבר עבר ויום העצמאות גם הוא חלף, מרגש להיזכר בימיה הראשונים של הקבוצה, **גרעין המפרץ** בקרית שמואל, אשר הורכב מחברת הנוער בקיבוץ רודגס (יבנה) ומחברת הנוער בשדה-יעקב.

גליון מס' 1 של "**בדרך, העיתון לאינפורמציה פנימית ולביטוי החברים**", מיום כ"ו ניסן תש"א (23.4.1941), פותח בסקירה כללית:

"אחרי התחלה די קשה (סבלנו מחוסר עבודה) הצלחנו להכניס מספר ניכר של חברים למקומות עבודה קבועים. גם הבחורות הנמצאות כאן הסתדרו עתה יפה, אולם הסיכויים בשביל יתר הבחורות אינם כה טובים כמו בשביל הבחורים..."

מיד, בהמשך, נכתב על מצב חיי הרוח והתרבות של הקבוצה:

"אחרי שהסתדרנו במידת מה, ניגשנו גם לסידור הפעולות התרבותיות. הצלחנו למצוא אנשים שהם מוכנים ומוכשרים לתת לנו שיעורים במקצועות שונים:

שיעור אחד לשבוע בתנ"ך (הושע), בספרות עברית, באנגלית, בהיסטוריה כללית ושני שיעורים בשבוע בגמרא.

באופן יחסי משתתפים מעט חברים בשיעורים... אנחנו ממשיכים בפרק היומי של בני-עקיבא, אבל עדיין לא הצלחנו לשתף את כל החברים ולקיימו באופן מסודר.

... יש לנו מספר גדול של מינויים בספריית קרית חיים וכל חבר יוכל למצוא את הספרים שהוא מעוניין בהם".

בגליון זה ישנה התייחסות נרחבת למורכבות המיזוג של שתי הקבוצות, השונות באופן ראייתן את תהליך מימוש הרעיון השיתופי-ערכי:

"דבר מסוכן ולא נכון הוא לדון כבר אחרי זמן כה קצר שאנו נמצאים פה על המצב החברתי ולהסיק מסקנות מרחיקות לכת. אף אחד לא יכחיש שמזיגת שתי הקבוצות עדיין לא הצליחה... יש דברים שכדאי והכרחי לבררם מיד ולא להשאיר אותם לזמן יותר מאוחר, ויש דברים שהתפתחות הזמן היא שמקרבת... סוף סוף הרי אנחנו מתחילים עם בנין של קבוצה חדשה ואיפה קרה שמסגרת חברתית ואופיה של חברה התגבשו במשך חודש ימים? ... אם יהיה רצון טוב משני הצדדים נוכל להתגבר על הקשיים המפריעים לנו כעת".

עם ההסכמה לבניה ולעשייה גאה ומשותפת, ניעור הצורך במתן שם לקבוצה:

"דאגה רבה מטרידה אותנו: עוד אין לנו שם! הקבוצה כבר קיימת ולא יודעים איך לקרוא לה... שמות שהוצעו עד כה: 'אורים', 'יתדות', 'חוט' ו'גבעולים'..."

ההתלבטות נמשכה מספר שנים, במהלך הוצעו, בין היתר, השמות: 'שלוחות הגלבוט', 'שלוחות ישראל' וכן 'איילת נפתלי'.

לבסוף, כפי שדווח ב"**יומן הקבוצה**" מיום י"ט חשוון תש"ט (21.11.48), אושר השם '**שלוחות**' על-ידי ועדת השמות שליד ה'קרן הקיימת'.

לסיכום, הצעירים של תש"א, חדורי האמונה והחזון, הצליחו ליצור יש מאין.

להם ולנחישותם מגיעות ההוקרה והתודה!



משולחנה של מזכירת הפנים

יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל נפתח עם הטקס המכובד והמכבד על המדשאה ליד קיר ירושלים, כמו בימים עברו. יהי רצון שנוכל להמשיך להשתתף באירועי זיכרון כמו באירועים אחרים, באופן פיזי וברוב עם. בטקס שולבו אלמנטים מסורתיים מהנרטיב הקיבוצי הייחודי של שלוחות, עם אלמנטים חדשים, וכמו שתי וערב החיבור יצר מארג מיוחד בו התעטפנו כקהילה, התייחדנו עם זכר הנופלים וחיבקנו את משפחת השכול.

לאחר הטקס התקיים ערב "שרים לזכרם", במדשאה מאחורי בית משפחות שטיין ורוסנק. בין השירים נשזרו סיפורים על מורשת ועל זיכרון, על גיבורים בחייהם ובמותם, על געגוע ועל מחויבות להמשיך לספר גם למי שלא זכה להכיר. משפחות הנופלים זוכרים את יקיריהם כל השנה. ביום הזיכרון לחללי מערכות ישראל, עלינו לדאוג שמשפחת השכול תרגיש את השותפות של כל עם ישראל בזכירת הנופלים והכרת תודה למי שבזכותם אנו חיים בביטחון על אדמת ארצנו. תודה גדולה לכל אחד מהשותפים בעשייה, מי שראינו ושמענו את קולותיהם בהקראה ובשירה, מי ששמענו את קול נגינתם, מי שבזכותם ראינו ושמענו את כל הטקס, מי שהביא והציב והעמיד וסידר בשקט בשקט מאחורי הקלעים.

החברים והתושבים, בנות ובני נוער שלוחות, בנות השירות הלאומי וכל הצוות המארגן - יישר כוח גדול! **התרמה "קרן לחיים"** - התקיימה ביום ראשון בשעות הצהריים. המתנדבת תגיע שוב להמשך ההתרמה, ביום שישי זה, משעה 10:00. בשעה זו הציבור מגיע לקחת את העיתון ו/או לקנות אוכל מחיים אוזן, וזאת תהיה הזדמנות נוחה למי שמעוניין לתרום ולא הספיק ביום ראשון - כל איש אשר ידבנו ליבו.

ספרים רבתי ספרים! אחראית מועדון החלפת ספרי קריאה באנגלית שבמעלה אדומים, פרסמה שהם עורכים מבצע התרמה לטובת צדקה, במסגרתו יימכרו ספרי אנגלית תמורת סכום סמלי. לשמחתנו, ג'ודי שניידר שמעה על המצב והציעה שאת הספרים שלנו נמסור לטובת המיזם המבורך הזה. נוער החטיבה שלנו ובנות השירות הלאומי, בניצוחה של הילה כהן, ארזו קרוב לאלף ספרים ב-24 קרטונים! אבי שכטר, הסיע את אוסף הספרים למעלה אדומים. הכסף ממכירת הספרים יימסר למספר גורמים. "ארגון ידידים" המספק עזרה בדרכים בשלל תחומים ביניהם סיוע בהחלפת גלגל, פתיחת רכב שננעל וכד'; יחידת הכלבנים - איתור והצלה, מד"א, וכן בתיאום עם הרווחה ורבי הקהילה, גם למשפחות נזקקות.

יישר כוח גדול לכל העוסקים במלאכה מבורכת זו, וכן לפרידה רותם ולחיה ורקר שהפעילו את הספריה בשנים שהייתה פעילה להנאתם של קוראי האנגלית. לשמחתנו, הספרים הלכו למטרה טובה!

שמרו את התאריכים:

אסיפת חברים ותקיים אי"ה ביום שני, י"ד באייר (26.4) בשעה 20:30 ב"זום".
אסיפת חברים נוספת ותקיים אי"ה שבוע לאחר מכן ביום שני, כ"א באייר (3.5) בשעה 20:30 ב"זום".
סדר היום יפורסם לקראת המועד.



מהמזכירות

הצעת צוות איתור לבחירת יו"ר קיבוץ - בהשתתפות צוות האיתור והמועמד שי גרוסמן. רננה הסבירה בקצרה על התהליך, שי גרוסמן המועמד מטעם הצוות, הציג את עצמו והשיב לשאלות התקיים דיון. **החלטה:** המזכירות מאשרת להעביר את הסעיף לאסיפה. **הערה:** המזכירות מבקשת שיתקיים תהליך משוב אחרי שנה - נקודת בקרה.

היערכות לקראת קליטת משפחות תשפ"ב - בהשתתפות דני מאירפלד/יו"ר צמ"ד, וורד כהן-אופיר, יו"ר הגיל הרך. דני מאירפלד נתן סקירה על הצפי לקלוט הקיץ מספר שיא של 14 משפחות, מתוכם חמש משפחות של בנות ובני משק.

ברוב המשפחות המגיעות הקיץ ישנם ילדים בגיל הרך ובכיתות הנמוכות. נכון להיום, יש כעשר משפחות ברשימת המתנה לשנת תשפ"ג. יש צורך להתייחס למשמעויות של קליטת קבוצה גדולה של משפחות, הן בהיבט של מספר ילדי הגן ביחס לתקן, והן ביחס לחוויית קליטה חיובית למשפחות המצטרפות ולקהילה הקיימת.

בהמשך, יש לקיים דיון משותף עם ועדת צמ"ד על אסטרטגיית הקליטה.

שבת שלום - ג'ודי.



שבת - שלום

